
この度の工場見学会では、日本銀行券（通貨・紙幣）をはじめ、官報、旅券、郵便切手、証券類など公共性の

高い製品を製造する国立印刷局彦根工場を訪問いたします。 

独自の研究開発により築き上げられた高度な偽造防止技術と、製品の安定的かつ確実な提供を実現するための

効率的で徹底した製造管理体制を見学・研修することができますので、参加事業所様の職場環境や経営対策に必

ずお役に立てていただけると存じます。 

また、午後からは、体験ミュージアムとして人気の高い、リニューアルされたヤンマーミュージアムを見学い

たします。組合員各位の経営者・管理職等の皆様に是非ともご参加賜りたく、ご案内申し上げます。 

記 

実施日  令和２年３月３日(火) 

集 合  京都駅八条口団体バス乗り場（アバンティ北側） 

午前８時（８時５分出発・時間厳守） 

行き先  午前：国立印刷局彦根工場 見学（午前１０時～１１時３０分） 

滋賀県彦根市東沼波町1157-1 TEL 0749-27-6004 

《ご昼食》長濱浪漫ビール 

     午後：ヤンマーミュージアム 見学（３時３０分頃現地出発） 

帰 着  午後５時３０分頃（京都駅八条口団体バス乗り場） 

参加料  組合員 １人 ５,０００円（３月度の請求書にてご請求させていただきます。） 

     パートナーシップ会員 １人 ７,０００円(３月度の請求書にてご請求させていただきます。) 

申 込  下記申込書により、２月１７日(月)までにＦＡＸあるいは郵送でお願いします。 

定 員  ３０名（１社２名まで・先着順で受け付けます。） 

………………………………………………………………………………きりとり線………………………………………………………………………………  

＜返信先ＦＡＸ番号 ０７５－３１４－８６９２＞ 

令和２年   月   日 

国 立 印 刷 局 彦 根 工 場 へ の 見 学 会（３/３）参加申込書 

※国立印刷局彦根工場では、運転免許証、健康保険証、パスポート、マイナンバーカード（通知カードは不可）、年金手帳

など、何れかの公的な身分証明書（原本）をご持参ください。（お忘れの場合は見学できません。） 

※また、見学日の２週間前までに参加者名簿の提出が求められています。上記の氏名、住所等につきましては、当日ご持参

いただく身分証明書に記載されている内容と相違の無いようお願いいたします。 

貴 事 業 所 名                     

工 場 見 学 会 の ご 案 内 (３/３) 

「 国 立 印 刷 局 彦 根 工 場 を 訪 問、 

高度な偽造防止技術や効率的な製造管理体制を研修 」 

 ３月３日(火)実施 

 経営者・管理職の方のご参加をお奨めいたします 

参 加 者 

氏   名 役 職 名 年齢 個人の住所 

 
 

   

    

京 都 府 印 刷 工 業 組 合 
経営革新マーケティング委員会 

 

京都府印刷工業組合 

   人 材 確 保 推 進 委 員 会

経 営 委 員 会 

 


